financeiros do Sistema Municipal de Cultura - SMC em finalidades diversas das previstas 

nesta Lei. 

Art. 88 - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial ao vigente Orçamento, 

para a operacionalização do Fundo Municipal de Cultura, no valor de R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil reais). 

' Art. 89 - O Crédito Adicional Especial criado através da presente Lei, utilizará como 

Fonte de Recurso a anulação parcial de dotações orçamentárias, nos termos do Art. 43, 

§ 1°. III da Lei N°. 4.320/64, as quais serão especificadas no Decreto de abertura.